

**Раздел VI _ Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

Предмет договора		Поставка металлопроката									
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован [метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)]									
Дата подготовки обоснования НМЦД		04.03.2024г.									
Расчет НМЦД											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа						Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)
		Единиц а измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации	источник информации				
1	Арматура периодического профиля, Д12 мм.	тонн	108 000,00	71 262,00	98 820,00			92 694,00	20,63	0,5	46 347,00
2	Арматура периодического профиля, Д14 мм.	тонн	120 000,00	74 046,00	98 820,00			97 622,00	23,56	0,1	9 762,20
3	Арматура периодического профиля, Д16 мм.	тонн	103 000,00	74 046,00	98 930,00			91 992,00	17,04	5,3	487 557,60
4	Арматура периодического профиля, Д18 мм.	тонн	108 500,00	74 046,00	99 850,00			94 132,00	19,04	2,4	225 916,80
5	Лист стальной 1 мм.	тонн	169 000,00	98 868,00	108 410,00			125 426,00	30,33	0,16	20 068,16
6	Лист стальной 2 мм.	тонн	104 000,00	96 622,00	98 490,00			99 704,00	3,85	8,8	877 395,20
7	Лист стальной 3 мм.	тонн	105 300,00	96 622,00	98 900,00			100 274,00	4,49	3,8	381 041,20
8	Лист стальной 4 мм.	тонн	108 500,00	75 436,00	91 410,00			91 782,00	18,02	2,4	220 276,80
9	Лист стальной 5 мм.	тонн	158 000,00	87 460,00	112 410,00			119 290,00	29,99	0,26	31 015,40
10	Лист стальной 25 мм.	тонн	209 100,00	120 800,00	130 450,00			153 450,00	31,56	1,1	168 795,00

11	Лист стальной просечно-вытяжной 4 мм.	тонн	125 500,00	96 140,00	150 075,00		123 905,00	21,79	0,9	111 514,50
12	Лист стальной оцинкованный 0,55 мм.	тонн	192 000,00	127 866,00	148 800,00		156 222,00	20,93	0,5	78 111,00
13	Лист стальной оцинкованный 0,6 мм.	тонн	198 500,00	130 240,00	156 000,00		161 580,00	21,33	0,28	45 242,40
14	Лист стальной оцинкованный 0,8 мм.	тонн	200 000,00	130 900,00	156 000,00		162 300,00	21,55	0,105	17 041,50
15	Полоса стальная 4x40 мм.	метр	200,00	181,00	195,00		192,00	5,13	100	19 200,00
16	Проволока стальная Д4,0мм.	тонн	280 000,00	153 130,00	185 800,00		206 310,00	31,93	0,25	51 577,50
17	Сетка сварная рулонная 2000 мм., 100x100x3 мм.	метр	400,00	350,00	438,00		396,00	11,15	560	221 760,00
18	Сталь круглая Д6,5 мм.	тонн	117 000,00	90 030,00	96 900,00		101 310,00	13,83	0,6	60 786,00
19	Сталь круглая Д8,0 мм.	тонн	67 500,00	78 270,00	84 600,00		76 790,00	11,26	1	76 790,00
20	Сталь круглая Д22,0 мм.	тонн	135 000,00	92 160,00	116 400,00		114 520,00	18,76	0,2	22 904,00
21	Сталь круглая Д25,0 мм.	тонн	130 000,00	92 160,00	115 130,00		112 430,00	16,96	0,2	22 486,00
22	Сталь круглая Д30,0 мм.	тонн	110 000,00	83 785,00	108 150,00		100 645,00	14,54	0,3	30 193,50
23	Сталь круглая Д40,0 мм.	тонн	155 000,00	92 160,00	131 500,00		126 220,00	25,16	0,2	25 244,00
24	Сталь круглая Д90,0 мм.	тонн	160 000,00	96 500,00	135 000,00		130 500,00	24,51	0,45	58 725,00
25	Труба стальная квадратная 20x20x2,0 мм.	тонн	112 000,00	76 100,00	107 400,00		98 500,00	19,83	11,3	1 113 050,00
26	Швеллер стальной 10П	тонн	130 200,00	89 310,00	110 700,00		110 070,00	18,58	0,73	80 351,10
27	Швеллер стальной 12П	тонн	140 200,00	92 310,00	111 800,00		114 770,00	20,98	2,14	245 607,80
28	Швеллер стальной 14П	тонн	164 000,00	92 310,00	115 000,00		123 770,00	29,60	0,5	61 885,00
29	Швеллер стальной 16П	тонн	144 000,00	94 200,00	114 000,00		117 400,00	21,36	0,5	58 700,00
30	Швеллер стальной 18П	тонн	140 000,00	94 200,00	117 700,00		117 300,00	19,52	0,4	46 920,00
									Итого	
									4 916 264,66	

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включаются все затраты поставщика (подрядчика, исполнителя), необходимые для осуществления им своих обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества: все подлежащие к уплате налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, хранение на таможенном складе и складе Поставщика, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, стоимость погруочно-разгрузочных работ.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. № 6/н от 28.02.2024г.
2.	Исх. № 24038-00457 от 04.03.2024г.
3.	Исх. № 6/н от 04.03.2024г.

Контактное лицо: Лебедев Е.А., тел. 50-05-44
Ф.И.О., телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А. / Начальник службы снабжения /
Ф.И.О. Должность

Подпись

